XV. Primus autem *Evaricus* seu *Theodoricus* Leges Gothis scripsit, quæ postea per *Alaricum* ejus filium, & *Leuvigeldum*, Regesque Gothorum insequentes ex suis Decretis (52) auctæ fuerunt. Et demum Codicem Legum Visigothorum (qui fuerunt Gothi Occidentales in Hispania, sicut reliqui Gothi in Gallia & Italia Orientales Gothi seu Ostrogothi dicti sunt) duodecim Libris (53) comprehensum imitatione Codicis *Justiniani* promulgarunt, in quo prohibetur usus Romanarum omniumque aliarum Legum, præter Leges Gothicas (54) in eo Libro contentas. Sed in eo tamen Codice plurima ex Legibus Romanis (55) petita sunt, idemque magnam deinceps auctoritatem consecutus est inter Burgundiones (56), Saxones, aliosque Populos; & in Concilijs Ecclesiæ hæc Leges Gothorum sæpe laudantur. Atque ita Leges Gothicæ cum Romanis permixtæ observatæ sunt, non solum a Gothis, sed & a Sarra-
 cenis, & demum ab Hispanis (57) usque ad *Alfonsum X.* qui abrogatis ex desuetudine Gothicis Legibus, Romanas introduxit, & Leges Romanas Hi-

O 4

spanico

(51) *Ciron. lib. 5. observ. Jur. Canon. cap. 1. & 4.* (52) *Ciron. d. lib. 5. cap. 2.* (53) *Decian. in apolog. d. cap. 7. Choppin. lib. 2. de doman. Franc. tit. 15. n. 5.* (54) *Cod. leg. antiq. uedit. per Lindenbr. g. par. 1. post præfat. (55) Ant. August. lib. 2. de emend. Gratian. di. 2. Decian. d. cap. 7. Ciron. d. lib. 5. cap. 7. Choppin. d. n. 5. Cod. leg. 5. Antrin. de Visigoth. legib. lib. 2. tit. 1. & 9.* (56) *Ciron. d. lib. 5. cap. 2.* (57) *Ciron. d. lib. 5. cap. 7.*

spanico sermone scriptas (58) Hispanis edidit. Neque enim Leges Gothicas unquam abrogatas fuisse (59) constat in Hispania aliter, quam per desuetudinem; cum in plerisque Hispaniæ Regnis valuerunt usque ad *Alfonsum IX.* qui Leges Romanas in Hispaniam postliminio reduxit, & in plerisque Hispaniæ Regnis usque ad *Alfonsum* observatæ fuerunt. Ita *Raymundus* Princeps Cathalonix composuit Usaticos Barcinonenses ex Legibus Gothicis & Consuetudinibus Feudorum pro supplendo Jure Gothico (60) ubi defecit. Et in Regnis Arragoniæ Legionisque *Alfonfus* Rex Legibus Gothicis, pro causis de novo emergentibus (61), suas adjecit, & in Castellæ Regno, usque ad *Alfonsum* Sapientem, autoritates habuerunt.

XVI. Post ejectos Sarracenos & Mauros, Hispaniæ Reges, relictis Legibus Gothicis, Jus suum pro Subditis suis constituerunt: quod in Constitutionibus, Ordinamentis, Pragmaticis, Consuetudinibus, Legibusque Fori & Legibus septipartitis (quas alii *Alfonso IX.* alii *X.* ascribunt, forsitan quia ille componi iussit, hic confirmavit) continetur (62). Ex his omnibus componitur Jus, quod Hispani Jus Regium appellant: quanquam Leges septipartitæ, quas *Alfonfus* (ex eo sapiens dictus) promulgavit, potius Leges Romanæ, quam Hispanicæ (63) dicendæ sint. Nam